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          ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

                          MĚSTEČKA 

         DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

                                         

                                           Číslo 7/ červenec 2023 

                                                                  Číslo 8/ srpen 2023 
*****************************************************************    

Vážení spoluobčané, 

čas prázdnin a dovolených je tady! Přejeme, ať dny volna prožijete ve 
zdraví a v pohodě společně se svými blízkými a podaří se vám načerpat 
spoustu duševních i fyzických sil do druhé poloviny roku. 

I letos plánujeme letní promítání. Věřili byste, že to bude již šestý ročník?  

Přijměte tedy pozvání na pátek 11. srpna, kdy opět  pod širým nebem na 
náměstí Svobody promítneme českou komedii „To Ty nosíš smůlu, lásko“. 
A tentokrát se jedná o úplnou novinku, která bude mít svoji premiéru 
počátkem července. Občerstvení je zajištěno. Tak snad nám vyjde počasí, 
stejně jako v loňském roce      ! 

  Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 

***************************************************** 

Podání návrhu na pořízení změny územního plánu 

 

Zastupitelstvo městyse Doubravice nad Svitavou dává možnost občanům 
vyjádřit se k platnému územnímu plánu Doubravice nad Svitavou, 
prostřednictvím podání návrhu na pořízení změny územního plánu 
v termínu do 30.07.2023. Formulář žádosti bude zveřejněn na webových 
stránkách městyse na odkaze: https://www.doubravicens.cz/ a dále bude 
k dispozici v tištěné podobě na úřadu městyse v době úředních hodin. 
 

***************************************************** 

Vážení spoluobčané, 
zveme vás na veřejné zasedání Zastupitelstva městyse 

Doubravice nad Svitavou, které se bude konat 12.7.2023 

v 18.00 hodin v kulturním domě. 

https://www.doubravicens.cz/
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Sbor dobrovolných hasičů Doubravice nad Svitavou  

 

zve rodiče, děti a všechny příznivce hasičského sportu na  
 

9. ročník soutěže TFA 
        

          který se uskuteční 12.8.2023 na sokolském hřišti.  

   

 Začátek soutěže v 9 hodin, pro děti bude připravena dětská 

trať TFA a pro každého účastníka sladká odměna.   

BESIP opět připraví soutěže nejen pro děti, ale také pro 
dospělé.  
                 Na Vaši přízeň se těší doubravičtí hasiči. 
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Oznámení: 
Oznamujeme všem čtenářům a návštěvníkům naší knihovny, že  od  24 .7. 2023 

do 31. 8. 2023 bude zavřeno z důvodu revize knih a čerpání dovolené. Od září 
bude opět otevřeno jako dříve, tedy v úterý a čtvrtek od 16. do 19. hodiny.  
Přeji příjemné léto. 
                                                                                            Jana Vomelová knihovnice 

**************************************************************** 

INZERCE: 

Nabídka nábytku: 

• obývací pokoj z r. 1953 (ořech), rohy oblé, stůl kulatý rozkládací + 3 židle 

• obývací pokoj z r. 1968 (kombinace ořech + jasan), nižší skříňky, bez 
pohovky a křesel, rozkládací stůl + 4 židle 

• ložnice světlá (postele, skříně, toaletní stolek) 

Cena dohodou, telefon 731 041 044. 

************************************************************** 

Předprodej vstupenek od 1.8.2023! Vstupné 350,-Kč. 

       Kde? Na úřadě městyse Doubravice nad Svitavou 

Tel.: +420 770 127 395,  

email: mestys@doubravicens.cz  

mailto:mestys@doubravicens.cz
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Krajské kolo Svojsíkova závodu – Strážnice 
 

O víkendu 2.- 4.6. jsme se zúčastnili krajského kola Svojsíkova závodu ve 
Strážnici. Závod byl stejně jako okresní kolo rozdělen do tří modulů. První 
byl modul přežití, a do toho se počítaly takové ty obecné věci jako umět 
postavit stan a mít v něm uklizeno. To se nám tedy moc nedařilo, ale to 
nevadí. Pak jsme si také měli zjišťovat sami informace, umět si uvařit atd. 
Měli jsme vařit bramborový guláš, ale vzhledem k tomu, že polovina lidí 
zapomněla brambory, tak jsme měli spíš buřtguláš. V polovině vaření nám 
došla náplň do vařiče, což bylo fakt super, protože z toho malého nám 
hrnec padal. Ale tak nějak jsme to dovařili, a nakonec to byla mňamka!  
Druhým modulem byl závod, který vypadal tak, že jsme šli deset kilometrů 
dlouhou trasu, na které bylo umístěno 
deset stanovišť, a my jsme museli 
značit do mapy, kde se nacházejí. 
Stanoviště byla hledání informací, 
lana, první pomoc, kanoe, pramice, 
poznávání přírody, englishspeakers, 
šikana, morseovka a fantasy příběh. 
Nejvíc jsme pohořeli na hledání 
informací, kde jsme nestihli všechny 
otázky do časového limitu, a dostali 
jsme 24 bodů z 36. Ale na ostatních to bylo mnohem lepší! Kanoe a 
pramice pro nás byla trochu výzva. I přesto, že kanoe jsme málem potopili, 
a pramice nám vážně nešla, dostali jsme dostatek bodů a zvládli to bez 
utopení. Na předposledním stanovišti jsme odevzdávali kartičku s body a 
vedoucí stanoviště nám ji odevzdal se slovy: „Ty jo, vy jste dobře najetí“. 

Byli jsme rádi a začali jsme si 
myslet, že na tom nejsme tak 
špatně!  
A posledním byl modul brány, 
což byly individuální 
stanoviště rozmístěné po 
campu. Bran bylo šestnáct a 
rozdělili jsme si je podle toho, 
co komu šlo nejlíp. Zvládli 
jsme je moc dobře, skoro ze 
všech jsme měli plné počty. 
Následně jsme se rozhodli, že 
půjdeme na stanoviště za 

našimi vedoucími, aby tam nebyli sami. Trochu nám zanadávali za to, co 
jsme pokazili, a trochu nás znejistili, když nám řekli, kolikátí si myslí že 
budeme. Nakonec nás ještě poslali pro kafčo.  



7 

 

Pak jsme se vrátili a začali dělat již zmiňovaný guláš, hráli na kytaru a 
zpívali písničky, abychom se trochu odreagovali od stresu ze závodu. 
Večer nás ještě čekala ohnivá show, na které jsme viděli spoustu 
zajímavých triků. Byla to super podívaná. Poté jsme udělali kruh kolem 
ohně, abychom si zazpívali skautskou večerku. Ještě jsme zpívali písničky 
u ohně a kolem dvanácté jsme šli spát, abychom nabrali síly na vyhlášení 
výsledků v dalším dni. Ráno jsme ještě dělali s vedoucími zpětnou vazbu, 
pak jsme se sbalili a už jen čekali na čas vyhlášení.  
Na vyhlášení jsme se všichni přesunuli do místního letního kina, a ve 
stresu čekali, co bude dál. Všichni jsme před vyhlášením začali ztrácet 
naději, že bychom mohli být třeba i v top desítce.  
Teď ale s radostí můžeme říct, že jsme si vybojovali 
první místo a jedeme na státní kolo Svojsíkova 
závodu mezi posledních 15 nejlepších týmů z celé 
republiky, které se uskuteční 8-10.9. v Bechyni!  
Všichni máme neskutečnou radost, a doufáme, že se nám zadaří i tam! 
 
 Sepsala Anička Bezděková  
 
PS: Děkujeme panu Skácelovi za příspěvek, díky kterému jsme mohli 
vítězství oslavit pořádnou porci řízků, smažáků a hranolek. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompletní sestava i s doprovody:  

Dianka Urbánková, Kačka Němcová, Honzik Kala, Martin Štoudek, Eliška 
a Eva Štěpánkovy, Kačka Konrádová, Nikča Šimáková, Anička Bezděková 
a Míša Němcová 
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Říká se, že… 

Jediná jistota je ta, že nic není jisté. 
Poslední dobou však jisté je, že jak vyjede na jakýkoliv volejbalový turnaj 
doubravický volejbalový tým, obsadí stupně vítězů.  

Stejně tak tomu bylo i v sobotu 24. června ve Spešově. Tam to sice nebyl 
vyloženě turnaj volejbalový, ale účast se počítá. 

Ve Spešově se slavilo, a to 20 let od založení malé kopané. A neslavilo se 
jen kopanou. Přátelského volejbalového turnaje se zúčastnila čtyři 
družstva, a to dvě domácí – Ondra tým a Spešov mix, kterým sekundovali 
volejbalisté Vanovic a Doubravice nad Svitavou. 

A jak vše dopadlo? Samozřejmě dobře pro všechny, vždyť to byl turnaj 
přátelský.  

1. místo – Ondra tým Spešov  
2. místo – Doubravice nad Svitavou 

3. místo – Spešov mix 

4. místo – Vanovice 

Že byly Vanovice poslední? To přece vůbec nevadí, vždyť není důležité 
zvítězit, ale zúčastnit se, užít si pěkný den, a to podle našich volejbalových 
reprezentantů opravdu byl! 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 A tady jsou ti, kteří hráli za naši Doubravici - zleva stojí Miron Valter, Michal Němec, 
Petr Schořík, Jan Bezděk a k tomu dvě klečící Němcové – Kateřina a Doubravka   

                                                                                 Eva Sáňková - kronikářka 
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Kdo by ho neznal? 

Josef Odložil (1938-1993) byl český atlet – běžec, držitel stříbrné 
olympijské medaile z Letních olympijských her 1964 v Tokiu v běhu na        

1 500 m, desetinásobný československý rekordman na středních tratích.  

Memoriál Josefa Odložila - mítink, který je pojmenován na jeho počest, 
se poprvé uskutečnil v roce 1994. V pražských Dejvicích, na známém 
stadionu Na Julisce, se v rámci 30. ročníku Odložilova memoriálu 
sportovci utkali v pondělí 5. června 2023. 

A mezi českými atletkami jsme viděli také naši Pavlu Štoudkovou, a to 
v běhu na 800 metrů. Ten den počasí sportovcům vůbec nepřálo. Vytrvalý 
déšť, zima. Její slova po závodě: „Odložil byl špatný, moc mi to nesedlo, 
déšť ani tak nevadil, ale ta zima“. Ale běh nevzdala, i když poslední, 
doběhla.  

1. Krol (UKR) 2:01.84 

2. Määttänen (FIN) 2:01.97 

3. Kolberg (GER) 2:02.10 

6. Ficenec (ČR) 2:04.37 

7. Čechová (ČR) 2:06.43 

8. Šimková (ČR) 2:07.60 

9. Štoudková (ČR) 2:07.94 

Závod vzdala Pírková (ČR) 

Vše napravila na mítinku Kladno hází 13. června – podívejte se na 
výsledkovou listinu. 

1. Boffey (GBR) 2:01.83 
2. Kelly (CAN) 2:03.21 
3. Scaunet (BEL) 2:03.41 
5. Ficenec 2:03.70 
6. Šimková 2:05.67 
7. Štoudková 2:06.16 
8. Čechová 2:07.18 
10. Petrásková 2:07.40 
11. Matějková 2:08.04 

                                                          
Foto z mítinku Kladno hází 

Za pár dnů ji čeká 
„republika“, tak budeme Pavle společně držet pěsti, aby se ve 
výsledkové listině dostala co nejvýš! 

                                                        Eva Sáňková kronikářka 
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Vlastivědná exkurze do Prahy 
 

Dne 24. 5. jsme se my 5. a 4. třída vydali do Prahy. 
Sraz jsme měli už v 5:15 na nádraží ve Skalici, odkud nám v půl šesté odjížděl vlak 
směr Praha. Cesta trvala celkem dlouho, do Prahy jsme dojeli po 8 a jeli metrem 

na stanici Hradčanská. Od 9 hodin jsme měli průvodce, který nás prováděl po 
areálu Pražského hradu. Viděli jsme jak katedrálu sv. Víta, tak Vladislavský sál, 
baziliku sv. Jiří a také jsme se prošli Zlatou uličkou. Poté co skončila prohlídka, 

jsme se vydali směr Václavské náměstí. Cestou jsme se prošli po Karlově mostě, 
zastavili se u orloje a než jsme se nadáli, byli jsme tam. Ano, už na Václavském 
náměstí. 
Napřed jsme zašli buď do KFC nebo do Mc´Donaldu podle toho, kdo kam chtěl. 
Až se všichni najedli, šli jsme do Candy shopu, kde jsme si nakoupili trochu toho 
sladkého. Poté jsme zase šli až k Muzeu, kde jsme si něco málo řekli a postupně 
šli zase dolů. Cestou jsme se zastavili i v pasáži Lucerna, kde jsme viděli sochu 
„Obráceného koně“. Potom jsme se šli posadit do Františkánské zahrady, kde 
jsme si chvíli odpočinuli. Poté jsme šli do Hamleys - největšího hračkářství v České 
republice. Tam jsme měli 45 minut na to, abychom si všechno prohlédli a něco si 
koupili. 

Potom jsme šli na metro, které nás zavezlo na Hlavní nádraží. Na nádraží jsme si 
prošli starou budovu, kde jsme se taky na cca 15 minut posadili a načerpali 
energii. Přece jenom vlak jel až za hodinu a půl a někteří už té energie měli málo. 
Potom jsme šli do nové části, kde jsme se zastavili do nějakých obchodů. Asi 20 
minut před tím, než nám jel vlak zpátky do Skalice, jsme se už pomalu vydali na 
nástupiště, kam měl přijet vlak. Moc se nám zpět nechtělo, ale nakonec jsme 
nastoupili do vlaku a už valili domů. Cesta zpátky byla kratší, protože nám jely 
kupéčka. A než jsme se pořádně rozjeli, už jsme byli ve Skalici. 
Výlet byl moc hezký a děkujeme paním učitelkám, které pro nás tento výlet 
připravily. 
Tomáš Strachoň, 5. třída 
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY 

DIVADLO ÚSMĚV LUDMILY FRIŠTENSKÉ 

  
3.května nás v mateřské škole navštívilo 
divadélko Úsměv se svými herečkami. 
Protože v květnu slaví všechny maminky 
svátek, přivezly si pro nás pohádku 
Maminčin svátek, kde se děti seznámily se 
Zdravěnkou a jejím bráškou Kubou. 
Zdravěnka si připravila pro maminku velký dárek a Kubík neví, co to je.  
A tak se pustí do pátrání s kamarády zvířátky. Nakonec zjistí, že Zdravěnka 
namalovala mamince veliké srdíčko s nápisem: „Mám Tě ráda, maminko.“  
Obě paní herečky, jako vždy, podaly úžasný herecký výkon. Jejich 
pohádky nejsou jen pohádkami, ale vždy mají výchovný a vzdělávací 
podtext. Děti se zde naučily, jak se chováme k sourozencům, rodičům  
a starším lidem.  
Co je to slovo „prosím“ a „děkuji“, upevnily si důležitost rodiny v jejich 
životě. Zapojovaly se do děje, zazpívaly si a na závěr odměnily pohádku 
velikým potleskem. 
 
                                                                               Jarmila Levá, učitelka MŠ 

SFÉRICKÉ KINO 

 

V úterý 16.5 k nám do mateřské školy přijelo 
Sférické kino. Děti ze třídy Ježečků, Berušek  
a Koťátek shlédly animovanou pohádku Barney 
a Beenie - Velké podmořské dobrodružství. 
Děti se zábavným a poučným způsobem 
dozvěděly, proč je důležitá ochrana životního 
prostředí, moří a oceánů. Sledovaly, jak se 
Barney a Beenie starají o čistotu a úklid své 
laguny.  

                                          Pohádka se dětem velmi líbila a své zážitky poté  
                                          přenesly na papír.  
 

                                                             Simona Beljaška, asistent pedagoga 
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VÝLET 

Dne 17. 5. se děti z naší MŠ vydaly na 
výlet do POHÁDKOVÉ VESNIČKY. 
Pohádková vesnička Podlesíčko se 
nachází na Svitavsku, takže jsme vyrazili 
hned ráno autobusem.  
Všichni jsme se těšili, co zajímavého nás 
tento den čeká.  

Ve vesničce byla spousta chaloupek, kde bydlely známé pohádkové 
postavičky. Vesničkou nás provázel pan VODNÍK, který tu samozřejmě 
žije. Pokládal dětem lstivé otázky a hádanky, ale naše děti jsou šikovné  
a bystré a nenechaly se nachytat. Všechny děti byly také po zásluze 
odměněny.  
Počasí nám sice úplně nepřálo, ale ve vesničce na nás byli všichni moc 
hodní a milí a dopoledne se vydařilo. Po prohlídce mohly děti navštívit i 
dětský koutek s hernou a poté jsme se vydali zpět domů. Přesto, že výlet 
byl kratší, moc se nám líbil a určitě můžeme jen doporučit všem, aby tuto 
pohádkovou vesničku navštívili. 
                                                                       Kateřina Žáčková, učitelka MŠ 

 

DEN DĚTÍ 
 

Dne 1.6. 2023 proběhl ve školce Den 
dětí.  

V kině na nás čekalo pásmo filmových 
pohádek, po skončení představení se 
třída Berušek a Ježečků vydala po 
šipkách hledat poklad. Ten byl ukrytý v 
prostorách naší školní zahrady.  

Koťátka šla cestou klikatější, ale i ta je 
zavedla zpět do MŠ kde na ně v zadní zahradě čekalo překvapení – také 
děti našly poklad.  

                                                                           Lenka Kolínská, učitelka MŠ 
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ZAHRADNÍ SLAVNOST 

„Co má umět předškolák…“ jsem se zeptala v úterý odpoledne, 
6.června, předškoláků na Zahradní slavnosti v mateřské škole. 

Děti to věděly a také o tom všem přítomným divákům zazpívaly. 
Po krátkém kulturním programu na rozloučení se školkou 
představitelé městyse, starostka Mgr. Jana Otavová a 
místostarosta Ing. Michal Hájek společně s paní ředitelkou MŠ Mgr. 
Hanou Konrádovou, a všemi učitelkami, pasovali děti na školáky.  

Pro rodiče i děti bylo připraveno sladké občerstvení.  

Počasí mám přálo, a tak mohl program vesele pokračovat dál. 

                                                                           Soušová Anna – učitelka MŠ 

Klaun 

   Po pasování předškoláků, letos poprvé na Zahradní 
slavnosti, vystoupil klaun Hubert.  
     Do žonglérského představení, různých her  
a zábavných činností se s nadšením zapojily všechny 
děti. Ale i dospělí diváci se rozhodně nenudili  
a příjemné zpestření slavnosti hodnotili velmi kladně. 

Po vystoupení, během soutěží o sladké odměny, které následovaly, 
vyráběl Hubert dětem pro radost zvířátka z nafukovacích balónků. 
                                                                         

                                                                   Bc. Petra Závišková , učitelka MŠ 

A JEDEME DÁL… 

 

Po dechberoucím vystoupení klauna byla pro děti připravena 
sportovní stanoviště. Na každém byly různé soutěže a úkoly – 
skládání a vkládání předmětů, lovení barevných rybek ve vodě, 
kouzlení s míčky a kelímky. Také prolézání strachovým pytlem a 
spousta dalších úkolů.  
U každého stanoviště dostaly děti nějakou hračku nebo jinou 
odměnu, byly připraveny i sladkosti.  
Po zdolání všech úkolů čekaly na děti mražené dobroty, koláčky 
s lineckým, pro rodiče kávička nebo čaj. 

Tím se děti rozloučily s letošní Zahradní slavností  
a předškoláci s naší mateřskou školou. 
 

                                                                      Zdeňka Juránková, učitelka MŠ 
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ZÁPIS DO MŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 
2023/2024  

V květnu proběhl, jako každý rok, 
zápis nových dětí do naší mateřské 
školy pro školní rok 2023/2024. 
K zápisu přišlo 29 dětí, jedno ale bude 
chtít individuální vzdělávání. Takže se 
přihlásilo 28 dětí. 

Do školy odchází 23 dětí a také bylo 23 dětí přijato. Z Doubravice byly 

přijaty všechny děti, které do konce roku 2023 dovrší 3 roky. Bylo jich 
12. Z Doubravice bylo u zápisu ještě 5 dětí, ty ale dovrší 3 roky až příští 
rok na jaře. Jsou tedy dvouleté. 

Zbytek dětí byl z okolí – Petrovice, Jabloňany, Újezd u Boskovic, Lhota 
Rapotina, Svitávka a Holešín. Tyto děti dovršily do konce prázdnin 3 
roky. 

Po zápisu se některé děti odhlásily, protože byly přijaty na jinou 
mateřskou školu. Místo nich jsem vzala starší děti z okolí, ale i dvě děti 
dvouleté z Doubravice. 

Důvodem, proč jsem brala hlavně děti starší bylo, že za každé dítě, které 
při nástupu do mateřské školy nemá ještě 3 roky, musím vzít o jedno 
dítě méně.  

Dvouleté děti mají také jiné nároky na vzdělávání – lépe řečeno na 
výchovu. Musí mít jiné hračky, jiné nároky na učitelky, jiné nároky na 
prostory a hygienu. Jsou potřeba také kočárky, protože malé děti musí 
mít možnost vycházky na kočárku.  

Když má učitelka 24 dětí starších 3 let, je to jiná práce než třeba 12 dětí 
dvouletých. Tam už mi nestačí jen 1 učitelka, ale nejméně dvě, a ještě 
zdravotnický personál.  

A také – místo 69 dětí (kapacita školky) bude ve školce jen 59, když 
vezmu 5 dětí dvouletých. 

Vím, že je tato školka určena hlavně pro děti z Doubravice, ale musím 
hájit hlavně děti starší 3 let. Pro ty je naše mateřská škola primárně 
určena. 

                                                          Mgr. Hana Konrádová, ředitelka MŠ 
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Poděkování a výsledky Svitava krosu 2023 

Děkuji za pomoc materiální i finanční sponzorům Svitava krosu 2023: Araplastu Doubravice, 

Pivovaru Černá Hora, MαM Koloniálu Doubravice, Dřevovýrobě Vladík, Keramice Pávek, SK 
Doubravice a Restauraci U Splavu. Dále chci poděkovat za výborně zvládnutý průběh 

sportovního dopoledne všem jednotlivcům, kteří pomáhali s organizací běhu. 

Celková účast na jubilejním 15. ročníku - 115 závodníků: hlavní závod 43 běžců, mládežnické 
kategorii 72 běžců.  

Nejlepší výsledky našich: nejmladší děvčata a chlapci – Magdaléna Vilímková 4. místo, Kouřil 
Antonín 4 místo, Holomek Jonáš 5. místo, mladší přípravka – Hájková Michaela 7. místo,  

starší přípravka– Šimák Matěj 4. místo, mladší žáci -  Hájek Matěj 6. místo. 

Výsledky Svitava krosu 2023 – 8 500 m. 

M 1. Vašíček Michal (Kunštát)  2. Ondráček Petr (Petrovice)   3.Klapuš Martin ( Sudice) 
MVI 1.Bebej Radek (Olešná)     2. Nečas Vítězslav (Velenov)    3. Ondruška Vladimír (Drásov) 
MVII1. Skoták Pavel (Blansko)  2. Jančík Tomáš (Boskovice)     3. Šperka Martin(Boskovice) 
MVIII1. Hájek Ivoš (Doubravice) 2. Svoboda Pavel (Sloup)      3. Matěna Vladimír (Blansko) 
                 Junioři: 1. Ondruška Jan (Drásov)                     Juniorky: 1. Krátká Gábina (Brno) 

Ž 1. Kaldová Veronika(Blansko)  2. Toulová Klára(Boskovice)   3.Reištetterová Carla (Brno) 
ŽV I. 1. Jurová Barbora (Brno)     2. Lai Renata (Rájec-Jestřebí)        

ŽV II. Polášková Martina (Blansko) 
   

Celkové výsledky a foto: www.svitavakros.estranky.cz                  

Za organizátory Ivoš Hájek 
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P O Š T O V N Í   S CH R Á N K A 

Poštovní schránka na rohu ulice, to není nějaká lecjaká věc. 
Tak začíná báseň Jiřího Wolkera, básníka, jenž miloval svět a zemřel 
mlád, ve věku 24 let. 

A pak je tu také domovní poštovní schránka, kterou má každý občan na 
svém domě, nebo u svého domu. Jenomže jsou tací, 
kteří ji nemají, a to není v pořádku. Když jsem byl 
před lety ve Francii, všiml jsem si v jednom 

městečku v Normandii, že tam mají všichni občané 
naprosto stejné schránky. Každá stojí před domem 
na tyčce a vypadá jako ptačí budka. Je prostorná, 
nefouká do ní vítr a neprší do ní. Je označena 
čitelným jménem občana, který v domě bydlí, číslem popisným domu  
a číslem telefonu majitele. 
 
A tak si říkám, zdali by to tak nešlo i u nás v Doubravici. Aby nemuseli 

poštovní doručovatelé zásilky strkat do plotů, cpát je pod vrata, nebo do 
škvír u futer dveří. A tak za všechny pošťáky prosím ty občany, kteří 
poštovní schránku dosud nemají, aby tak učinili. Od července se totiž bude 

doručovat pouze každý třetí den a při 
současné fluktuaci poštovních 
doručovatelů musí být jejich střídající 
pracovníci jasně informovaní o tom kde 
kdo z příjemců poštovních zásilek bydlí. 

Těm občanům, kteří se rozhodnou opatřit 
si poštovní schránku na úrovni, předem za 
všechny pošťáky děkuji. Třeba ji dostanou 
k jmeninám, narozeninám, nebo jim ji 
přinese Ježíšek o Vánocích. Do Vánoc 
času dost, nač ten shon, jak se zpívá v jiné 
písničce. 

Tak jsem zvědav, zdali můj návrh bude mít nějaký výsledek.  

Prozatím všem přeji krásné prázdniny a dovolenou. 

                                                                                            Josef Přibyl 
********************************************************************************** 

Zpravodaj Městyse Doubravice nad Svitavou vychází 1 x měsíčně. Vydavatel: Městys Doubravice nad 
Svitavou. Sídlo vydavatele: náměstí Svobody č. 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou. IČ: 00 280 143. 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23301.  
Zpravodaj č. 7/2023, 8/2023 vydán dne 30.6.2023 v Doubravici nad Svitavou. 


